



Bezdomne zwierzęta i problem z dzikami w mieście

2024-01-18

Klub radnych „Kraków dla Mieszkańców” oraz Klub radnych Nowoczesny Kraków złożyły w Kancelarii Rady Miasta Krakowa projekty uchwał i rezolucji.

Klub radnych „Kraków dla Mieszkańców” złożył projekt uchwały, według druku [3935](#) w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących realizacji zadania Gminy Miejskiej Kraków w zakresie zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi. Podczas jednego czytania na sesji referował go będzie radny Łukasz Gibała.

Projekt uchwały ustala kierunki działania dla Prezydenta Miasta Krakowa, polegające na podjęciu wszelkich możliwych i dopuszczalnych prawem działań zmierzających do poprawy warunków bytowania zwierząt w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt zlokalizowanym w Krakowie przy ul. Rybnej 3, w szczególności w związku z panującymi trudnymi warunkami zimowymi.

Projekt uchwały wskazuje przede wszystkim na potrzebę ulepszenia infrastruktury i zasobów Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt w Krakowie w ten sposób, aby wszystkie przebywające w nim zwierzęta zostały odpowiednio ochronione przed zimą. Radni zalecają również Prezydentowi Miasta Krakowa wypracowanie odpowiednich mechanizmów pozwalających doprowadzić do właściwego realizowania zadania w zakresie zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt zlokalizowanym w Krakowie przy ul. Rybnej 3, tzn. w ten sposób, aby nie było potrzebne podejmowanie działań doraźnych realizowanych ad hoc, co miało miejsce w styczniu 2024 r.

Złożony przez Klub radnych Nowoczesny Kraków projekt rezolucji, według druku [3936 – R](#) skierowany jest do Małopolskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii i dotyczy powrotu do sprawdzonej metody odławiania dzików i relokacji na tereny nieurbanizowane w granicach Gminy Miejskiej Kraków.

- Dziki coraz częściej można spotkać na ulicach, w parkach czy pomiędzy budynkami osiedli. Znaczna część mieszkańców nie ukrywa przerażenia z powodu grasujących zwierząt. Obecnie miasto Kraków posiada specjalne klatki - odłownie. Urządzenia pozwalają odłowić zwierzęta w sposób humanitarny i bezpieczny. Jak podaje Urząd Miasta Krakowa jedna pułapka w niecały rok odławiała ponad 200 dzików – czytamy w uzasadnieniu do projektu rezolucji.

- W grudniu 2021 roku miasto poinformowało jednak o otrzymaniu stanowiska Inspekcji Weterynaryjnej. Dotyczyło ono interpretacji rozporządzenia ministra rolnictwa, wydanego jeszcze pod koniec sierpnia 2021 rok, a związanego z walką z afrykańskim pomorem świń. W efekcie miasto Kraków zaprzestało wykorzystywania odłowni, a problem dzików jest coraz większy. Aby miasto Kraków mogło powrócić do sprawdzonej metody odławiania i przewożenia dzików na tereny nieurbanizowane w granicach Gminy Miejskiej Kraków, potrzebujemy wyłączenia terenów miasta Krakowa z decyzji o zakazie relokacji. Głównym argumentem za tym wyłączeniem jest brak przypadków wystąpienia ASF na obszarze miasta Krakowa oraz specyficzny, niemal zamknięty układ drogowy, który skutecznie ogranicza relokację dzikich zwierząt spoza miasta do Krakowa – argumentują radni. Projekt w trybie jednego czytania w czasie sesji przedstawi radny Michał Starobrat.



**Magiczny
Kraków**

[Projekty uchwał i rezolucji](#)